

Suraż, 12.04.2018r.

Gmina Suraż
ul. 11 Listopada 16
18 – 105 Suraż

Do wszystkich Wykonawców

nr post.: BK.271.2.2018r.

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 540515-N-2018 w trybie przetargu nieograniczonego na **Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Suraż i jej jednostek organizacyjnych**

Wyjaśnienie treści SIWZ

Burmistrz Suraża, działając zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie **Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Suraż i jej jednostek organizacyjnych**

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie nr 1

Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na bieżące utrzymanie dróg gminnych w 2017r. wydatkowano kwotę 67 500zł, natomiast w roku 2018r. zaplanowano środki na bieżące utrzymanie dróg w wysokości 85 000zł. Stan dróg gruntowych i dojazdowych do pól jest dobry.

Pytanie nr 2

Proszę o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie leczenia otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych oraz, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 3

Odnosnie „szkód z tytułu organizowania imprez” prosimy o :

a) przedstawienie wykazu planowanych imprez

- b) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
- c) odnośnie planowanych pokazów sztucznych ogni, prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu:
„ ... z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”

Odpowiedź:

- Ad.a) Zamawiający informuje, iż organizowane są typowe imprezy sportowo- rekreacyjne, rozrywkowe. (Festyn Grodzisko, turnieje piłki nożnej).
- Ad.b) Zamawiający potwierdza, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
- Ad.c) Zamawiający informuje, iż wszelkie tego typu pokazy są organizowane przy współpracy z profesjonalną firmą zajmującą się organizacją pokazów sztucznych ogni.

Pytanie nr 4

W odniesieniu do definicji szkody osobowej prosimy o zmianę na: szkoda osobowa – szkoda będąca następstwem wypadku ubezpieczeniowego polegająca na spowodowaniu śmierci, uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 5

W odniesieniu do definicji szkody rzeczowej prosimy o zmianę na: szkoda będąca następstwem wypadku ubezpieczeniowego polegająca na zniszczeniu lub uszkodzeniu mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 6

Odnośnie rozszerzenia zakresu ochrony o szkody „spowodowane zatruciami pokarmowymi, chorob zakaźnych czy zakażeń -” prosimy o doprecyzowanie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 7

W odniesieniu do szkód w związku z władzą publiczną prosimy o wyrażenie zgody na klauzulę w następującej treści:

- 1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:
 - a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej,

- b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,
- c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,
- d. szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
- e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 8

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem.

Pytanie nr 9

Proszę o informację na temat mienia z którego ubezpieczający korzysta na podstawie umowy użytkowania, najmu, dzierżawy, użyczenia, przechowania lub innej umowy nienazwanej (dotyczy nieruchomości i ruchomości) a które jest mieniem o wartości artystycznej (w szczególności dziełach sztuki, księgozbiorach itp.). Co to za mienie, w jakiej ilości, jaka jest jego wartość.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Miasto Suraz może dzierżawić umowami najmu, dzierżawy, użyczenia, przechowania lub innej umowy nienazwanej przedmioty wykorzystywane w typowej działalności administracyjnej (np. sprzęt elektroniczny, wyposażenie itp.). Na dzień dzisiejszy brak użytkowanego mienia o wartości artystycznej. Jeśli pojawiłoby się mienie o wartości artystycznej, jego wartość każdorazowo jest określona w zapisach stosownej umowy.

Pytanie nr 10

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 24 miesiące

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 11

W przypadku braku zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia prosimy o rozdzielenie części I na dwie części:

- Część I – ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji, przedmiotów szklanych od stłuczenia, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, odpowiedzialności cywilnej Gminy Suraż i jej jednostek organizacyjnych

Część II – ubezpieczenie komunikacyjne Gminy Suraż i jej jednostek organizacyjnych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 12

W odniesieniu do definicji czystych strat finansowych prosimy o jej rozszerzenie o zapis: „ Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody:

- 1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;
- 2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez Ubezpieczonego,
- 3) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
- 4) związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy;
- 5) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej;
- 6) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
- 7). wynikające z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo - decyzji administracyjnej, „

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp **wprowadza zmianę** w pkt. 4. załącznika nr 5A do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia – definicja „czystej straty finansowej”, w następujący sposób:

BYŁO:

Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste straty finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: w następstwie działań nie objętych umową, wskutek wykonywania władzy publicznej (rozszerzenie tej ochrony następować będzie wskutek klauzuli wykonywania władzy publicznej), niedotrzymania terminów,

kar umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej, związanych z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego.

JEST:

Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami:

- w następstwie działań nie objętych umową,
- wskutek wykonywania władzy publicznej (rozszerzenie tej ochrony następować będzie wskutek klauzuli wykonywania władzy publicznej),
- niedotrzymania terminów,
- kar umownych,
- przekroczenia kosztorysów,
- powstałych w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego,
- wynikających z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,
- wyrządzonych podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym,
- związanych ze stosunkiem pracy,
- wynikających z działalności reklamowej,
- wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu,
- wyrządzonych przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub ubezpieczającemu przez ubezpieczonego objętych jedną umową ubezpieczenia,
- wyrządzonych przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego lub też na jego zlecenie.

Pytanie nr 13

W odniesieniu do szkód z tytułu zalań wodą wskutek opadów atmosferycznych lub topniejącego śniegu poprzez nieszczelności dachu, stolarki okiennej spoin i złączy ścian zewnętrznych prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji, przedmiotów szklanych od stłuczenia, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają zapisy odpowiednich OWU Ubezpieczyciela (Wykonawcy).

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do zapisów załącznika nr 5A do SIWZ (część dotycząca wszystkich rodzajów ubezpieczeń), pkt 11 ppkt 2 – str. 81.

Pytanie nr 15

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji / użytkowania w tym mienie które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do użytkowania niezależnie od okresu oraz przyczyny jego wyłączenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 16

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w budynkach wyłączonych z eksploatacji/użytkowania w wysokości 10 000,00 lub innego odpowiedniego dla zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 17

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia skutków ataku terrorystycznego, strajków i zamieszek, niepokojów społecznych protestów, rozruchów, lokautów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 18

W odniesieniu do powyższego w przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wyrażenie zgody na zapis:

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
- d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów
- e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, nie zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni
- f) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 19

W odniesieniu do szkód wskutek prac remontowo-budowlanych mienia prosimy o rozszerzenie o zapisy:

Ubezpieczyciel obejmuje ochrona ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te:

- nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/ budowli w którym są prowadzone
- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp. Jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp **wprowadza zmianę** w pkt. 7.4 załącznika nr 5A do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia – klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo-budowlanych w następujący sposób:

BYŁO:

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo-budowlanych

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Niniejszą klauzulą rozszerza się ubezpieczenie mienia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem robót budowlano-montażowych w mieniu będącym:

- a. przedmiotem ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia/limitu odpowiedzialności,
- b. przedmiotem robót budowlano-montażowych w zakresie określonym w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że realizacja robót budowlano-montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu oraz roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania /eksploatacji.

Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 200 000 zł - obligatoryjny zakres; 500 000 zł – fakultatywny zakres.

JEST:

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo-budowlanych

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Niniejszą klauzulą rozszerza się ubezpieczenie mienia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem robót budowlano-montażowych w mieniu będącym:

- a) przedmiotem ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia/limitu odpowiedzialności,
- b) przedmiotem robót budowlano-montażowych w zakresie określonym w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że realizacja robót budowlano-montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania /eksploatacji **oraz nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę.**

Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 200 000 zł - obligatoryjny zakres; 500 000 zł – fakultatywny zakres.

Pytanie nr 20

W odniesieniu do katastrofy budowlanej prosimy o akceptację w następującym brzmieniu:

Z odpowiedzialności wyłączone są szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
- 2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;
- 3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp **wprowadza zmianę** w pkt. 7.16 załącznika nr 5A do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia – klauzula katastrofy budowlanej, w następujący sposób:

BYŁO:

Katastrofa budowlana

Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową. Klauzula nie obejmuje ochroną budynków przed datą końcowego odbioru, tymczasowo oddanych do użytkowania i do mienia nieużytkowanego zgodnie z przeznaczeniem

Limit na jedno zdarzenie wynosi 500 000 zł - obligatoryjny zakres; 1 000 000 zł – fakultatywny zakres

JEST:

Katastrofa budowlana

Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową. Klauzula nie obejmuje ochroną budynków przed datą końcowego odbioru, tymczasowo oddanych do użytkowania i do mienia nieużytkowanego zgodnie z przeznaczeniem oraz budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Limit na jedno zdarzenie wynosi 500 000 zł - obligatoryjny zakres; 1 000 000 zł – fakultatywny zakres

Pytanie nr 21

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki nieużytkowane , pustostany lub przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, to prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy brak budynków nieużytkowanych, pustostanów lub przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie nr 22

Czy w budynkach przeprowadzane są regularne przeglądy techniczne budynków, sprzętu i urządzeń oraz instalacji przeciwkradzieżowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w budynkach przeprowadzane są regularne przeglądy techniczne budynków, sprzętu i urządzeń oraz instalacji przeciwkradzieżowych.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 24

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód w wyniku podniesienia się wód gruntowych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 25

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź ani lokalne podtopienia.

Pytanie nr 26

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 27

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 24 miesiące.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 28

W przypadku braku zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia prosimy o rozdzielenie części I na dwie części:

- Część I – ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji, przedmiotów szklanych od stłuczenia, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, odpowiedzialności cywilnej Gminy Suraż i jej jednostek organizacyjnych
- Część II – ubezpieczenie komunikacyjne Gminy Suraż i jej jednostek organizacyjnych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 29

Prosimy o informację o planowanych inwestycjach w ciągu najbliższych trzech lat. W szczególności, czy Zamawiający zamierza uruchomić punkt przetwarzania odpadów, sortownię lub inną instalację/obiekt do przetwarzania lub składowania odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie planuje inwestycji w ciągu najbliższych 3 lat, w szczególności nie zamierza uruchomić punktu przetwarzania odpadów, sortowni lub innej instalacji/obiektu do przetwarzania lub składowania odpadów.

Z up. BURMISTRZA

mgr Marianna Rogalska
SEKRETARZ GMINY